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Embedslaan osv., udvides til at gælde Afgifter af enhver 
Art, som er paalagte et Præsteembede. 

' II. Ved Loven bliver dernæst Ministeriet bemyndiget 
til at afløse Naadensaaret i Præsteembederne saaledes, at 
Præsterne derefter oppebærer deres Embeders fulde Netto- 
indtægt fra den I ste i den paa Udnævnelsen følgende Maaned. 
De nærmere Regler for Afløsningen af Naadensaaret' skal 
gives ved en kongelig Anordning. (Ved denne træffes tillige 
de fornødne Bestemmelser om fremtidig Udbetaling af den 
Præsterne tilkommende Lønning, Overtagelsen og Vedlige- 
holdelsen af Embedsbolig, Fastsættelse af Værdien af det 
gennemsnitlige aarlige Udbytte af den et Embede tillagte 
Avling, Fastsættelse af, hvorledes Højtidsoffer og Accidencer 
skal indgaa i Beregningen af Præsteembedets faste Løn- 
ning m. v.). Naar Naadensaaret i et Præsteembede, for 
hvilket den nye Lønningsordning er traadt i Kraft, er afløst, 
lægges fremtidig Embedets Begyndelsesløn og de af Præsten 
opnaaede Alderstillæg til Grund for Pensionsberegningen for 
Præsten eller hans Enke saavel som for Beregningen at 
Præstens Forpligtelse til at sikre hans Enke Overlevelses- 
rente. Beregningen sker i øvrigt efter Reglerne i Pensionslov 
af 24. Februar 1858 og i Lov om Embedsmænds Forplig- 
telse til at sikre deres Enker Overlevelsesrenter af 5. Ja- 
nuar 1851. Til Præsters Pensionering yder Statskassen Til- 
skud i samme Omfang som hidtil. 홢 Præster, der afskediges 
med Pension fra et Embede under den hidtidige Lønnings- 
ordning, har Ret til at oppebære Pension fra Afskedigelsen, 
imod at det dem tilkommende Naadensaar beregnes til 1/3 
af Embedets Nettoindtægt i det sidste Aar, og Pensionen 
beregnes da efter Reglerne i Pensionslov af 24. Februar 
1858. Samme Regel skal gælde Enker efter Præster, der 
ved deres Død beklædte Embeder efter den hidtidige Løn- 
ningsordning. (Alderstillæg i Henhold til Litr. i ovfr. med- 
regnes ved Fastsættelse af Pensionen, men ikke ved Naa- 
densaarets Opgørelse). 

III. Endvidere bemyndiger Loven Ministeriet til at 
stadfæste Overenskomster mellem Menighedsraadene og de 
offerberettigede om Afløsning af Højtidsoffer og Accidensm" 
samt Præstepenge i Købstæderne, hvor saadanne ydes, efter 
forud indhentede Erklæringer fra paagældende Kommunal- 


